
 

 

DETERMINAZIONE N° 31/2024 del 16.04.2024 
 

OGGETTO: accordo quadro per l’affidamento dei lavori di “Estensione e adeguamento delle 
infrastrutture fognarie e idriche della zona alto lago – Comuni di: Cavaion 
Veronese, Garda, Torri del Benaco, Brenzone sul Garda, Malcesine, S. Zeno di 
Montagna, Costermano sul Garda, Affi, Rivoli Veronese, Caprino Veronese, 
Ferrara di Monte Baldo, Brentino Belluno, Dolcè e S. Ambrogio di Valpolicella in 
gestione all’Azienda Gardesana Servizi S.p.A.” – Progetto n. 23207 – CODICE CIG 
MASTER n. B0EEA6C15F - CUP N. J12E22000310005. 
Nomina Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte di gara. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

In virtù dei poteri attribuiti con delibera del Consiglio di amministrazione n. 46/7 del 

28.07.2017, n. 55/6 del 29.09.2018 e n. 51/6 del 31.08.2021 e conseguenti procure notarili in 

data 31.07.2017, in data 11.12.2018 e in data 07.09.2021. 

 
Su proposta del RUP 
 
Premesso che: 

- con Delibera del Consiglio di amministrazione n. 52/9 del 01.12.2023 è stata approvata 

l’indizione di una procedura negoziata telematica senza bando ai sensi dell’art. 50 

comma 1 lettera d) del D. lgs 36/2023, dell’importo di € 1.000.000 di cui € 970.000 per 

lavori soggetti a ribasso d’asta ed € 30.000 per oneri per la sicurezza da rischio 

interferenziale non soggetti a ribasso d’asta, con facoltà della stazione appaltante di 

esercitare l’opzione di prosecuzione per un altro anno e per il medesimo importo, nonché 



 

 
Pagina n. 2 

 
 

l’opzione di proroga di ulteriori 365 giorni per un valore complessivo di € 3.000.000 oltre 

IVA; 

- l’affidamento dei lavori in oggetto avverrà mediante la conclusione di un accordo 

quadro, da stipularsi con un solo operatore economico ai sensi dell’art. 59 commi 1, 2 e 3 

del Codice dando atto che alcuni degli interventi oggetto dell’affidamento fanno parte 

degli “Interventi finalizzati alla riduzione delle perdite nelle reti di distribuzione dell'acqua, 

compresa la digitalizzazione e il monitoraggio delle reti a valere sulle risorse del PNRR 

M2C4 I4.2 con decreto n. 1 del 10 gennaio 2023, successivamente rettificato con decreti 

direttoriali n. 14 del 3 febbraio 2023 e n. 181 del 24 marzo 2023, del MIT – Direzione generale 

per le dighe e le infrastrutture idriche M2C4-I4.2_196” 

- per la predetta procedura è stato individuato dal RUP un elenco di sedici operatori 

economici da invitare, in conformità a quanto previsto dall’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, 

iscritti all’Albo Lavori Pubblici, dotati dei prerequisiti richiesti dalla documentazione di 

gara, in possesso della categoria SOA OG6, Classifica minima IV; 

- pertanto, con lettera di invito acquisita al registro del sistema telematico prot. n. 

PI001105-24 DEL 21/03/2024, attraverso il portale gare sono stati invitati i sottoindicati 

operatori economici a formulare la loro migliore offerta per l’affidamento dei lavori in 

oggetto: 

1) ADIGE CONDOTTE S.r.l. di Sommacampagna (VR); 

2) CAMPOSTRINI S.r.l. di S. Anna d’Alfaedo (VR); 

3) CO.BIT S.r.l. di Sona (VR); 

4) ECO EDILSCAVI S.r.l. di S. Anna d’Alfaedo (VR); 

5) GIUDICI S.p.A. di Rogno (BG); 

6) GRAVITAS CONSORZIO STABILE MULTISERVIZI SCARL di Milano (MI);  

7) I.C.G. S.r.l. di Curtatone (MN); 

8) IDROTECH BAU S.r.l. di Bolzano (BZ); 

9) IMPRESA ZAMPIERI S.r.l. di Erbezzo (VR); 



 

 
Pagina n. 3 

 
 

10) ITALBETON S.p.A. UNIPERSONALE di Trento (TN); 

11) ITALIMPRESA S.r.l. di Malonno (BS); 

12) LESSINIA COSTRUZIONI S.r.l. di Tregnago (VR); 

13) MAZZA S.r.l. di Borgosatollo (BS); 

14) PAROLINI GIANNANTONIO S.p.A. di Castelnuovo del Garda (VR); 

15) PAZZOCCO COSTRUZIONI S.r.l. di Roverè Veronese (VR); 

16) SITTA S.r.l. di San Martino Buon Albergo (VR); 

- entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte, fissato entro le ore 23:59 del 

giorno 08 aprile 2024, sono pervenute due offerte telematiche, ossia ITALBETON S.p.A. 

UNIPERSONALE e RTI CO.BIT S.R.L. di Sona (VR) - EUROCOSTRUZIONI D/G SRL di Colà di Lazise 

(VR), con Capogruppo/Mandataria la società CO.BIT S.R.L. di Sona (VR); 

- il seggio di gara, nella seduta pubblica telematica del 09.04.2024, a seguito della 

verifica della documentazione contenuta nella “busta amministrativa” presentata dalle 

due concorrenti, rilevava la coerenza integrale della documentazione prodotta dalla 

concorrente n. 1) ITALBETON S.p.A. UNIPERSONALE rispetto agli elementi contemplati nella 

lex specialis di gara, e pertanto, ne proponeva l’ammissione al prosieguo della 

procedura, mentre per la concorrente n. 2) RTI CO.BIT S.R.L. di Sona (VR) - 

EUROCOSTRUZIONI D/G SRL di Colà di Lazise (VR) riscontrando l’omessa allegazione della 

dichiarazione di conformità agli standard sociali minimi, procedeva ad inoltrare la 

richiesta di integrazione documentale attraverso il portale gare con note acquisite al 

Registro di Sistema telematico n. PI001319_2024 e n. PI001318_24 entrambe del 09.04.2024 

indirizzate rispettivamente a CO.BIT S.r.l. di Sona (VR) e a EUROCOSTRUZIONI D/G S.r.l. di 

Colà di Lazise (VR), assegnando il termine perentorio del giorno 09.04.2024 alle ore 12:00 

per il relativo riscontro; 

- entro il suddetto termine la concorrente n. 2) RTI CO.BIT S.r.l. - EUROCOSTRUZIONI D/G 

S.r.l. con capogruppo la società CO.BIT S.r.l. di Sona (VR) ha evaso la richiesta istruttoria 

a mezzo pec acquisita al protocollo telematico del portale gare, Registro di Sistema 



 

 
Pagina n. 4 

 
 

PI001322_24 del 09.04.2024 e, pertanto, il seggio di gara ne ha proposto l’ammissione al 

prosieguo della procedura, giusto provvedimento del RUP prot. n. 3142/2024 del 

16/04/2024. 
 

Considerato che  

- per la valutazione delle offerte tecniche si rende necessario procedere 

all’individuazione e alla nomina di un’apposita Commissione giudicatrice ai sensi del 

combinato disposto degli artt. 51 e 93, del D.lgs. n. 36/2023; 

- sono stati individuati all’interno dell’organico aziendale, quale Presidente, l’ing. 

Mattia Faccioli e quali componenti il geom. Davide Carazza e il geom. Mauro Perozzi, 

previa valutazione circa la loro competenza ad espletare il ruolo richiesto; 

- il tempo previsto per l’espletamento delle operazioni di gara è di quattro mesi 

decorrenti dall’invio degli inviti a offrire, ai sensi dell’art. 17 c. 1 e dell’allegato I.3 punto 1) e 

3) del D. Lgs. n. 36/2023. 

 

Ritenuto di procedere alla nomina della Commissione di gara per la valutazione delle 

offerte relative all’appalto di cui all’oggetto. 

DETERMINA 

1) di dare atto che tutto ciò in premessa specificato, si intende riportato nel presente 

dispositivo per costituirne parte integrante e sostanziale; 

2) di nominare, per le motivazioni in premessa specificate, quali componenti della 

Commissione giudicatrice per l’affidamento dell’appalto di cui in premessa  

- ing. Mattia Faccioli– Presidente; 

- geom. Davide Carazza - Componente; 

- geom. Mauro Perozzi – Componente; 

3) di fissare in quattro mesi decorrenti dall’invio degli inviti a offrire il termine per 

concludere le operazioni di gara. 



 

 
Pagina n. 5 

 
 

 

 

 

              Visto di legittimità 

 Il Responsabile dell’Area Acquisti e Legale 

              (Avv. Alessio Righetti) 

 

                            IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                           (Ing. Carlo Alberto Voi) 

        

 

 

Peschiera del Garda, 16.04.2024 

 

ALA/AR 

 

 

 

 


